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KẾ HOẠCH 
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  Căn cứ kế hoạch số 212/KH-THCSTA, ngày 15 tháng 9 năm 2023 của trường 

THCS Nguyễn Huệ Thực hiện nhiệm vụ Giáo dục trung học cơ sở (GDTHCS) năm 

học 2023 - 2024; 

Căn cứ chương trình công tác năm học 2023-2024 của trường THCS Nguyễn 

Huệ; 

 Trường THCS Nguyễn Huệ xây dựng kế hoạch tổ chức Kỷ niệm ngày Nhà 

giáo Việt Nam 20/11 năm học 2023-2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tuyên truyền về ý nghĩa của Ngày nhà giáo Việt Nam 20/11, về truyền thống 

"Tôn sư trọng đạo" của dân tộc Việt Nam từ đó khơi dậy lòng yêu nghề, tình cảm, 

trách nhiệm của đội ngũ nhà giáo, viên chức, người lao động toàn trường và học sinh 

trong giảng dạy, công tác, học tập; 

Giáo dục cho HS hiểu rõ truyền thống ngày Nhà giáo Việt Nam, giáo dục lòng 

biết ơn đối với thầy cô, truyền thống tôn sư trọng đạo, ý thức thi đua rèn luyện đạo 

đức, kỹ năng sống, có ý thức, có mục tiêu học tập rõ ràng, phấn đấu trở thành con 

ngoan, trò giỏi, là công dân có ích cho quê hương đất nước. Củng cố, tăng cường 

niềm tin yêu, niềm tự hào của các thế hệ CB, GV, NV, học sinh đối với nhà trường. 

Tri ân những nỗ lực, đóng góp của của đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, nhân 

viên, người lao động trong sự nghiệp phát triển giáo dục và đào tạo, xây dựng và 

phát triển Nhà trường; tạo sự hứng khởi, khơi dậy tinh thần đoàn kết, thống nhất, 

quyết tâm xây dựng môi trường học tập thân thiện, tình đoàn kết, tính tập thể và góp 

phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện trong nhà trường.. 



2. Yêu cầu 

Các hoạt động kỷ niệm 41 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-

20/11/2023) được tổ chức trang trọng, thiết thực, tiết kiệm, phù hợp với điều kiện 

của Nhà trường;  

Các hoạt động kỷ niệm gắn với việc thực hiện nhiệm vụ, chương trình công 

tác năm học 2023-2024.  

II. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG VÀ THỜI GIAN TỔ CHỨC 

 

TT Nội dung Thời gian 

1 Phát động phong trào thi đua của tập thể 

lớp, cá nhân học sinh.  

từ 02/10/2023- 18/11/2023 

2 Tổ chức hội thi GVG cấp trường; thao 

giảng chào mừng ngày nhà giáo Việt 

Nam 20/11 

từ tháng 10/2023-18/11/2023 

3 Thi văn nghệ chào mừng ngày nhà giáo 

Việt Nam 20/11 

Ngày 20/11/2023 

4 Mít tinh kỷ niệm ngày nhà giáo Việt 

Nam 20/11 

Ngày 20/11/2023 

5 Sơ kết hoạt động chào mừng ngày nhà 

giáo Việt Nam 20/11 

Ngày 27/11/2023 

 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban giám hiệu 

Xây dựng, triển khai thực hiện kế hoạch. 

Phối hợp với tổ chức, đoàn thể trong và ngoài nhà trường triển khai thực hiện 

kế hoạch. 

2. Hội đồng thi đua- khen thưởng 

Triển khai có hiệu quả phong trào thi đua thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ, 

kế hoạch năm học; Triển khai thực hiện nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm năm học 

2023-2024 với chủ đề "Đoàn kết, kỷ cương, sáng tạo, tiếp tục đổi mới, nâng cao chất 

lượng giáo dục và đào tạo". 

Xây dựng, triển kế hoạch thi đua, khen thưởng, các hình thức khen thưởng 

của tập thể, cá nhân. 

 



3. Công đoàn, Tổ chuyên môn 

Chủ trì, phối hợp với đơn vị, tổ chức liên quan tổ chức phát động thi đua; tổ 

chức Hội thi Giáo viên dạy giỏi các cấp, đẩy mạnh hoạt động dự giờ, thăm lớp góp 

phần nâng cao chất lượng dạy và học. 

Có các hình thức tuyên truyền và các hoạt động phù hợp trong cán bộ, giáo 

viên, học sinh, đoàn viên công đoàn chào mừng kỷ niệm Ngày Nhà giáo Việt Nam. 

Tham mưu tổ chức tốt hoạt động kỷ niệm Ngày Nhà giáo Việt Nam.  

4. Đoàn thanh niên, Liên đội 

Có các hoạt động phù hợp trong học sinh; phối hợp tuyên truyền các hoạt 

động, thực hiện kế hoạch đã triển khai. 

5. Giáo viên chủ nhiệm 

Tuyên truyền nội dung hoạt động kỷ niệm Ngày Nhà giáo Việt Nam tới toàn 

thể phụ huynh học sinh và học sinh; Phối hợp với phụ huynh học sinh tổ chức học 

sinh tham gia các hoạt động, lập thành tích trong phong trào thi đua chào mừng. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức kỷ niệm 41 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam 

(20/11/1982-20/11/2023). Nhà trường kính mong tiếp tục được đón nhận sự chỉ đạo, 

giúp đỡ của các tổ chức đoàn thể; sự đồng tình ủng hộ của các đồng chí cán bộ, giáo 

viên, nhân viên, học sinh và phụ huynh học sinh để nhà trường thực hiện tốt kế hoạch 

đã đề ra./. 

      Nơi nhận: 

- PGD&ĐT (b/c); 

- Ban Giám hiệu (c/đ); 

- CĐ, ĐTN,TCM,LĐ (t/h); 

- Lưu VT. 

                         HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

                            Đào Thị Lan 
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